
Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre 
 
De raad van de gemeente Waalre; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 januari 2022, nr. ; 
 
gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet; 
gelet op het bepaalde in artikel 2.8 en 4.14, vijfde lid Omgevingswet; 
gelet op afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht;  
 
overwegende dat, voor zover de gemeenteraad bevoegd is een omgevingsplan vast te stellen dan 
wel te wijzigen en bevoegd is voor een locatie een voorbereidingsbesluit te nemen, dit niet in alle 
gevallen noodzakelijk is en het college van burgemeester en wethouders (hierna: college) op diverse 
onderdelen van het omgevingsplan de bevoegdheid tot beslissen kan overnemen; 
 
besluit vast te stellen: 
 
 
Het delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre 
 
 
 
Artikel 1. Delegeren bevoegdheden vaststellen omgevingsplan 
De gemeenteraad delegeert de bevoegdheid tot vaststelling van het omgevingsplan in de volgende 
gevallen: 
1. het verwerken van omgevingsvergunningen nadat deze onherroepelijk in werking zijn getreden; 
2. wijzigingen voor zover deze onder de wet ruimtelijke ordening als wijzigingsbevoegdheid of 

uitwerkingsplicht in een bestemmingsplan opgenomen waren; 
3. het nemen van een voorbereidingsbesluit met het oog op de voorbereiding van in het 

omgevingsplan te stellen regels; 
4. het vertalen van vastgesteld beleid in het omgevingsplan als bij vaststelling van het beleid 

akkoord is gegeven dat het college het betreffende beleid verder uitwerkt, bijvoorbeeld in 
beleidsregels; 

5. Wijzigingen van technische aard, waaronder:  
a. het toevoegen en of wijzigen van begripsbepalingen voor zover deze geen wezenlijke 

wijzigingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 
b. het aanpassen van informatieproducten van het omgevingsplan; 

6. wijzigingen die noodzakelijk zijn vanwege gewijzigde hogere wet- of regelgeving; 
7. wijzigingen in de toelichting van het Omgevingsplan. 
 
Artikel 2 Evaluatie 
Jaarlijks verstrekt het college aan de raad een overzicht van besluiten en wijzigingen die op basis van 
dit delegatiebesluit in het Omgevingsplan zijn verwerkt. Het delegatiebesluit zal een jaar na 
inwerkingtreding worden geëvalueerd. 
 
Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Delegatiebesluit Omgevingswet gemeente Waalre". 
 
Artikel 4 Kennisgeving 
Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Gemeenteblad en op overheid.nl. 



 
Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag dat de Omgevingswet in werking treedt. 
 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 15 februari 2022. 

 

De raad van de gemeente Waalre,  

de griffier,      de voorzitter, 

 

 

W.A. Ernes      dr. A.J.W. Boelhouwer 

 


